
２０２４年３月 

お取引様各位 

 日本オフィス・システム株式会社 

代表取締役社長 渡邊 毅 

請求書変更のお知らせ 

拝啓 

晩冬の候、貴社ますますご繁栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 この度グループ統一システムへの移行に伴い、ご請求における変更が発生しており

ます。 

本件につきましては多くのお客様よりお問い合わせを頂いており、多大なるご面倒や

ご迷惑をお掛けしております。 

ご案内が行き届いておらず大変恐縮ではございますが、改めて下記の通り請求サイ

クルおよび契約条件等の変更をご連絡いたします。 

 

また、今後も更なるサービス向上のため社員一同努力する所存ですので、 

変わらぬご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

  

-記- 

・適用日 

2023 年１2 月 13 日のご請求分より 

・対象契約 

各種ハードウェア保守契約（契約番号が EB で始まるもの） 

各種サービス契約（契約番号が SW で始まるもの） 

  



・主な変更点 

① 書式 

【変更前】A4 縦型 カラー印字 

【変更後】A4 横型 白黒印字 

 

② 決済条件 

【変更前】開始日前日払い     【変更後】当月末払い 

※開始日前日払いとなっているご契約のみが対象です。 

当月末払い、もしくは翌月末払いのご契約に関しましては変更ございません。 

 

③ 請求サイクル（例：対象月が 4 月の場合） 

【変更前】「前月」第一営業日付のご請求 （例：請求日 3/1） 

【変更後】「当月」第一営業日付のご請求 （例：請求日 4/1） 

※請求書の発送日は従来通り前月中旬頃に発送いたします 

 

④ 発行単位 

【変更前】契約単位 

【変更後】請求先および決済条件単位 

※分割等をご希望の場合は、【お問い合わせ先】までご連絡をお願いいたします。 

 

⑤ 請求明細 

【変更前】機器・サービス単位 

【変更後】契約単位 

※機器・サービス明細が必要な場合は、【お問い合わせ先】までご連絡をお願い

いたします。 

 

⑥ なお、契約更新の３ヵ月前には更新の案内をお送りいたします。その際にはご契

約の内訳明細をご確認いただくことが可能です。 

その他ご不明な点は、下部【お問い合わせ先】までご連絡をお願いいたします。 

【お問い合わせ先】 

日本オフィス・システム株式会社 企画・管理部 

TEL：03-4321-5511 MAIL：keiri@nos.co.jp 

 以上 


